
DRJSCS-ACAL/MAP/18 mars 2016 
 

Contacts des associations d’envoi accréditées pour le Service Volontaire Européen 

Localisation Association d'envoi SVE  Contact Téléphone Mail Adresse 

Aube Fédération des MJC-MPTde l'Aube Michaël Bouillon 03 25 82 18 98 m.bouillon-fdmjcaube@orange.fr  

18 rue André Maugout                      
10120 Saint André les vergers 

Bas-Rhin VISA-ANNEE DIACONALE Tsara Hilbold 03 88 35 46 76 tsara@visa-ad.org  

1 rue de l’ancienne digue      
67100 Strasbourg Neudorf 

Bas-Rhin ICE Pauline Kraehn 03 88 94 20 76 ice@servicevolontaire.com 
5 place du Bureau Central                           
67110 NIEDERBRONN lès 
Bains 

Bas-Rhin AMSED Audrey Lienhard 03 88 61 71 67 contact@amsed.fr 

17 rue de Boston                                               
67000 Strasbourg  

Haut-Rhin Tambour Battant Mohamed Yahiaoui 09 72 38 63 55 mission-tb@outlook.com 
62 rue de Soultz                                   
68200 Mulhouse  

Marne CRIJ de Champagne-Ardenne Gilles Buffet 03 26 79 84 74 sve@crij-ca.fr  

41 rue de Talleyrand                       
51100 Reims 

Meurthe-et-
Moselle 

CRISTEEL Julia Gallmeister    03 83 17 00 47 julia.gallmeister@cristeel.fr  95 rue de Metz 54000 Nancy 

Meurthe-et-
Moselle 

Ligue de l'enseignement 54 Delphine Pierrejean 03 83 28 70 28 international@ligue54.org 49 rue Isabey 54000 Nancy 

Moselle Carrefour Pilar Arriola 03 87 75 07 26 pilar.arriola@carrefourmetz.fr  6 rue Marchant 57000 Metz 

Moselle PAUSE Dominique Lorrette 06 87 23 67 45 dominique.lorrette@numericable.fr  

Mairie - Place de la 
République  57680 Novéant  

Moselle Club Unesco de Metz Claude Leclerc 06 31 96 88 14 leclerc-ilbay@wanadoo.fr  6 rue Marchant 57000 Metz 

Moselle Centre Européen Robert Schuman Julie Gratz 03 87 60 10 15 julie.gratz@orange.fr  

8 rue Robert Schuman                              
57160 Scy-Chazelles 

Vosges Ligue de l'enseignement 88 Johanna Boukhelifa 03 29 69 60 51 europe@fol-88.com 

15 rue du Général de Reffye 
88000 Epinal 
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